
1 

DAROVACÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

I. 
Smluvní strany 

Dárce:   Slovácké vodárny a kanalizace, a.s. 
se sídlem: Za Olšávkou 290, Sady, 686 01 Uh. Hradiště 
zastoupen                                                           
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 1164 
IČO: 49453866 
DIČ: CZ49453866 
bankovní spojení:                       
účet č.              
(dále jen „dárce“) 

a 

Obdarovaný: Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s. 
se sídlem: Tyršova 248/16, 790 01 Jeseník 
zastoupen                                                 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod sp. zn. B 1211 
IČO: 65138066 
DIČ: CZ65138066 
bankovní spojení:                  
účet č.                 
(dále jen „obdarovaný“) 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Dárce na základě této smlouvy daruje obdarovanému peněžní dar ve výši                
slovy:                              (dále jen „dar“) a obdarovaný výslovně prohlašuje, že tento 
dar přijímá. 

III. 
Účel darování 

1. Dar dle článku II. této smlouvy je ve smyslu ust. § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních 
z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, dárcem poskytován jako bezúplatné plnění za účelem 
financování odstraňování následků živelní pohromy – povodní a záplav, které postihly region 
Jesenicka v měsíci září 2024. Konkrétně je dar určen na odstraňování škod vzniklých na majetku 
obdarovaného v souvislosti s touto živelní pohromou. 



2 

2. Obdarovaný se zavazuje takto dohodnutý účel darování dodržet. V opačném případě je dárce 
oprávněn požadovat po obdarovaném vrácení daru. 

IV. 
Způsob odevzdání a převzetí daru 

1. Dárce poukáže dar na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy 
do 30 dnů ode dne jejího uzavření. Za odevzdání daru je považováno odepsání peněžní částky, 
která je předmětem daru, z účtu dárce ve prospěch účtu obdarovaného. Za převzetí daru je 
považováno připsání peněžní částky, která je předmětem daru, na účet obdarovaného. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopise. 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, bezvýhradně souhlasí s jejím obsahem 

a že ji uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prosté omylu. Na důkaz toho připojují podpisy 
svých oprávněných zástupců. 

V Uherském Hradišti dne 26. 09. 2024.   V Jeseníku dne 1. 10. 2024. 

Dárce:        Obdarovaný: 

                                           
                                               
                                                        


		2024-10-01T15:31:36+0200
	Ing. Václav Urban


		2024-09-26T09:56:06+0200
	Ing. Lubomír Trachtulec




